Durante a vistoria observa que as solicitações 

estruturais/materiais, apontadas em primeira visita, foram realizadas parcialmente. A 

análise, até este momento, considerava a informação da mantenedora que a unidade 

de educação infantil comportaria até 106 (cento e seis) estudantes, 53 (cinquenta e 

três) por período, não sendo classificada, portanto, como unidade de Pequeno 

Porte. Apontam como quesitos não atendidos: pisos da área externa desnivelados; 

imperfeições nas paredes; sem acessibilidade para pessoas com deficiência;